
Contacto

Teléfono 971177760
Fax 971176848
Correo Electrónico uac@sgtedu.caib.es

Dirección Postal

C/ del Ter, 16. 3ª Planta Secretaría General. Edificio
Alexandre Rosselló i Pastor-Torre A (Polígono Son
Fuster)
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 2019/10517
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2019 a
las 08:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Universidad e Investigación
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2BDToR%2BV%2Bd4 QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la adquisición de material no inventariable de impresión (tóner) para
los servicios centrales de la Consejería de Educación, Universidad e Investigación

Valor estimado del contrato 49.341,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.851,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.670,65 EUR.

Clasificación CPV
30125100 - Cartuchos de toner.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Supplies Electronics Imaging Net For Offices S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2BDToR%2BV%2Bd4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d33c5ed4-5991-47dd-b616-db7edc0aced0


Precio de la oferta más baja 29.851,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.851,49 EUR.

Ofertas recibidas 6

NIF B41909193
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.670,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.851,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR 2019/10517
Fecha de Formalización 16/12/2019

Contrato

Contracte_10517_toner F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58bc4a14-2d7d-4944-a6e8-55051cc9fe5f

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada, porcentaje de descuento de 82,50€ y entrega en 3 días máximo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2019 a las 11:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2019 a las 11:30

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58bc4a14-2d7d-4944-a6e8-55051cc9fe5f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58bc4a14-2d7d-4944-a6e8-55051cc9fe5f


Compromiso de entrega en 3 días hábiles máximo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rFo%2BO7hbpN7nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004786270 |  2019-679114 | Mon, 23 Dec 2019 08:59:31:869 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127089078104224192048402905419510111516 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rFo%2BO7hbpN7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

